sciuit omnibus ad salutē ptinentia. hoc aut e  
theologia. igitur sciuit theologia. Item de eu-  
tronomi. e i archa. Archa figurabat btāz  
virginē. deutronomi legē igitur btissima d  
go sciuit totā legē. Item in Exo. legit. Resi-  
duū igni comburetis. igitur nō omnia scri-  
pture misteria agnoscere possum. S; ibi  
dē. Nō remanebit ex eo quicqz vsqz mane  
Glo. i. indiscussum vsqz mane resurrectio-  
nis. Ex his duabus auctoritatibus vide-  
tur q sciuit sup cōem statū scōz omis scri-  
pturas intelligere Et tū incōueniens e po-  
nere q aliquid a spū sancto sit dictū qd a  
nullo sit intellectū. iurta illud ysa. Sicut  
ymber descendit de celo z inebriat terram  
ita etiā verbū quod egredif de ore meo nō  
reuertet ad me vacuū. Ex hoc aut conclu-  
dit q pfecta cognitō oim scripturaz scōz  
intellectū ipsius spū sancti loquet p scri-  
pturas ptinet ad statum qui est sup omnē  
statū viatoris. hic autē est status beatissi-  
me virginis. z sic theologiaz sciuit imppor-  
cionabiliter vniuersis.

## **P** **Est** hoc queri

tur de materia libri sententi-  
arū. Materia em primi libri  
ad duo reducitur ad materiam de trinita-  
te. z ad materiam de predestinationez po-  
tentia dei et volūtate. sed d hac matia plu-  
rimum sciuit que potentiam dei z bonita-  
tem in summo experta fuit in se. Secundus  
liber est de angelis z de operibus sex die-  
rum z de statu hominis. sed hec omnia sci-  
uit pfectissime beata virgo. igitur scdm librum  
sententiarū sciuit in summo. In tercio agi-  
tur de incarnatōe verbi z virtutibus. sed in  
summo illā sciuit. qz incarnatōem p expi-  
entiam cognouit. z virtutes in summo i se  
nouit. In quarto legitur de sacramentali-  
bus gratijs et resurrectione. igitur gratias  
sacramentales in summo habuit vt patu-  
it in superioribus. corpus etiā habuit post  
corpus dei similitū corpibus resurrectō-  
nis que sunt imunia a culpa z a pena. cor-  
pora alioz sanctorū i via sunt obnoxia cul-  
pe z pene. Et inter hec fuit corpus beatissi-  
me virginis mediū existēs i pena z culpa  
immune. z ita habuit corpus similitū cor-  
poribus resurrectionis. z ita maxime co-  
gnouit naturaz corporū resurrectionis. Ex  
his igitur patet q beatissima virgo bibliā et  
snias in summo habuit.

## Vltimo queri

tur vtrū sciuerit omnia. Et videt̃ q̃ sic. Spūs sanctus docebit vos oēni veritatem igitur creatā ⁊ increatā. Sed si dicit̃ q̃ nō intelligat̃ de omni veritate simpliciter ⁊ vniuersaliter. hoc nō potest dici. qz quod scriptura p̃mittit vniuersaliter p̃mittit. quare glosaret̃ particulariter cū beneficia p̃ncipiū sunt largissime interpretanda. Item intellectus est pure naturaliter cognoscitiuus oīm. igit̃ hēbit pp̃rie cognoscibile op̃positū. Sed cōstat q̃ nō est restrict⁹ ad cognoscendū aliqua ita q̃ aliqua ⁊ non alia igit̃ naturaliter omnia cognoscit. Et videtur q̃ sit deus eius oppositū. igit̃ aia beatissime virg̃is potuit scire oia diuina. Itē oia laudant d̃m ⁊ sunt homi mātia laudis diuine. igit̃ homo tenet̃ i omnib⁹ et de omnibus deuz laudare. igit̃ oia tenet̃ aia cognoscere. Itē omnia facta sunt propter hominē. igit̃ homo tenet̃ de omnibus gratias agere. igitur omnia cognoscit. Itē scire omnia est quoddā bonū. aut igitur anima beatissime virginis fuit capax illius boni aut nō. Si sic. igit̃ summus bonus hoc ei cōcauit. Si nō queritur quid sit illud qd̃ beatissima virgo non potuit scire. ⁊ cuius nō fuerit capax p̃ modum vie. nec erit assignare. Itē scire quedā ex parte ⁊ scire omnia p̃fecte. inter hec est mediū scire omnia p̃ modū vie. primū p̃tinet ad cōem statum in via. secundū pertinet ad comprehensores in patria. igitur in mediū p̃tinebit ad statum mediū. hic est status beatissime virginis. igit̃ beatissima virgo sciuit omnia per modū vie. Itē christus sciuit omnia p̃ modum patrie. apostoli p̃ modū vie. igit̃ beatissima virgo que fuit media sciuit omnia p̃ modum vie. Itē sicut p̃sona ad p̃sonam ita scientia ad scientiā ⁊ gratia ad gratiā. sed post p̃sonam filij dei nō potest esse p̃sona dignior ⁊ similior ei q̃ p̃sona matris dei igit̃ sicut p̃sona immediate se habet ad p̃sonā ita gratia ad gratiā ⁊ scientia ad scientiam. Sed ad scire omnia p̃ modum patrie immediatū est scire omnia p̃ modū vie. sed christus sciuit omnia p̃ modū patrie. igitur beatissima virgo sciuit omnia p̃ modū vie. Itē anima christi sciuit omnia que deus. nec tamen equalis est ei in scientia p̃ modū sciendi. sed sicut anima xp̃i immedi

ate se habet ad deuz. ita anima beatissime virginis ad animā christi. igit̃ anima beatissime virginis sciuit omnia que aia christi sed imperfectiori modo. Sed contra. sancti in patria nihil sciunt nisi ad beatitudinem patrie p̃tinentia. ergo sancti vie tantū p̃tinentia ad beatitudinē vie sciūt. Itē scire omnia p̃ modū vie aut esset scientia tm̃ scdm̃ habitū que nō erit in actū. et sic ē frustra. aut scdm̃ actū. ⁊ sic esset scientia distinctiua viatoris circa hm̃di particulares creaturas et esset eleuationis ⁊ coniunctōnis mētis cū deo impeditiua. igit̃ nociua. Sed contra illud videt̃ esse q̃ in angelis est duplex scientia scz vespertina et matutina. ⁊ vna nō est impeditiua alterius. Sed hoc nō est simile ad p̃positum. quia comprehensores vident omnia vno intuitu sed nō viatores. Item in patria euacuabit̃ omne imp̃tines ad gloriā igitur in beatitudine vie euacuabit̃ omne imp̃tines ad gratiam. Itē querit̃ vtrum beatissima virgo habuit cognitiōem vespertinā ⁊ matutinā.

**A**d solutionē horum notandū est q̃ beatissima virgo in cognitione sua plura habuit p̃uilegia. Pri-  
mū est p̃fecta cognitio trinitatis dei sine medio quam habuit in via p̃ specialissimā gratiā. Secundū est p̃fecta cognitō misterij incarnationis. ⁊ hanc habuit p̃ gratiā ⁊ singularē exp̃ientiam. Tercū est cognitio sue p̃destinationis quā habuit p̃ reuelationē ⁊ causam. Quartū est anime sue ⁊ spiritūū p̃pprias species cognitio quā habuit dispositiue p̃ naturā. cōpletiue p̃ gratiā. ⁊ p̃ hanc vidit angelos ⁊ animas et demones. Quintū est p̃fecta cognitio omnium ad statum vie p̃tinentiū quā habuit p̃ gratie infusionē ⁊ inspirationem. ⁊ hec comprehendit p̃fectam scripturaz cognitōnem operandoz ⁊ contemplandoz. Sextū est cognitio omnium circa se futurorum quā habuit p̃ reuelationē ⁊ in speculo lectiōnū. Septimū est omnium ad statū patrie p̃tinentiū cognitio quā habuit p̃ contemplationis reuelationē. Octauū est omnium creaturarum cognitio quam habuit p̃ naturam ⁊ gratiā ⁊ contemplatōem. Nonū est q̃ habuit vespertinā ⁊ matutinā cognitionem. matutinā p̃ gratiam. vespertinā p̃ naturam ⁊ p̃ gratiā. Decimū est conclusio ex predictis omnibus q̃ nullus pp̃rie habuit ignorantiam. Unde ad obiecta

soluētes dicimus q̄ beata virgo sufficiēter p̄fecta fuit p̄ habituz nature z gratie in opatōes exirez finē p̄sequi cuiuslibet. z hec scia exiuit in actū z opatōem quando vbi q̄liter z quantū ordinabat sibi i beatitudinē z alijs in salutē. Habuit etiā p̄fectā cōgnitōem oīm ad suā beatitudinē fm statū vie p̄tinentiū. z nulloy inutiliū z ad gratiam imprinentiū. vnde ip̄ius aīa beatissima nulla habuit in se inutilia vel imprinētia sed p̄ totū gratie fuit plena. vnde oīa q̄ fuerūt in ip̄ius aīa vel naturalia vel acq̄sita sicerāt gratia informata v̄l cū gratia cōiūcta vt omnia essent gratuita. vnde om̄is scia eius gratuita. om̄is dilectō gratuita. om̄is opatio gratuita. vt sine om̄i restrictione largissima z verissima interpretatiōe esset omnipharia gratia plena. Ex his patet solutio ad obiecta.